1

                                国際ソロプチミスト神戸東

  2011 年度 年次会合 (第 11 回 7 月通常例会を含む) 議事録

                                                2012 年 7 月 19 日(木)11：00～12:50

                                                                 於 ﾎﾃﾙ竹園芦屋 3F コスモス

司会進行：原 セクレタリー

１．点 鐘・開 会 宣 言                            会  長

２．会 旗 に 礼                              原 セクレタリ―

３．会 長 挨 拶                                会  長

規約により、会長が議長を務めることとする

―議 事 開 始―

４．出 席 報 告                               出 席 委 員 会

   会員総数 ４4 名   欠席者数 10 名       年次会合出席者数  31 名

    出席者が過半数の為 年次会合は成立する                    議 長

５．資 料 確 認                              原 セクレタリ―

・第 11 回 通常例会議事日程(案)

・第 10 回  通常例会議事録

 国際・連盟・リジョン関係

・国際会報 2011 年 12 月号

 ・連盟会報 2012 年 4 月号

・第 26 回ﾘｼﾞｮﾝ大会議事録

＊リジョンメイル No.23 より

7 月送付状

     Ⅰ. 連盟関係

      Ｎｏ23-Ⅰ-1 第 42 回ＳＩＡ隔年大会資料の送付について

           2 2012-2014 年期ﾙﾈｯｻﾝｽ 4 分野委員会委員長について

    Ⅱ-ﾘｼﾞｮﾝ関係

          Ⅱ-1 ｿﾛﾌﾟﾁﾐｽﾄ絆ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ報告書Ｎｏ5

           -3 池内佐和子ｶﾞﾊﾞﾅ-からのご厚志について

          Ⅳ-1 ｱﾜ-ﾄﾞ委員会

           -2 ＳＯＬＴ委員会

    INFORMATION

クラブ関係

・委員会報告書 ｢国際親善と理解活動委員会第 3 回｣

「広報委員会第 4 回」

｢出席委員会第 3 回｣・年次会合ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを含む

・国際ｿﾛﾌﾟﾁﾐｽﾄ神戸東 2011 年度「委員会 年間活動報告書」

・「第３回 理事会委員会委員長 合同会議」 議事録

・6 月会計報告

・7 月通信伝達

・「世界の人権のために私達ができること」ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ

６．第 11 回 年次会合（7 月通常例会 含む）議事日程(案）承 認           議          長

 訂正 年次会合開催場所：飛鳥→コスモス

告知事項 2012 年度 第１回臨時理事会：11:00～13:00→13:00～15:00

 追加 Happy Birthday! ８月：島田会員

訂正・追加 後 ・・承認

７．第 10 回 通常例会 (6 月) 議事録 承 認                                     議      長

   異議が有れば、７日以内にセクレタリ―に申し出ること  なければ承認とみなす

                           ・・依って 7 月 26 日を以って  承認

 2

８．報 告 事 項

① 理事会報告                                                               会   長

＊第 11 回 (7 月) 定例理事会 7 月 10 日 (火) 16:00~18:00       於 木口記念会館

＊国際・連盟・リジョン関係

リジョンメイル NO.23 より   配布資料参照

7 月送付状

     Ⅰ. 連盟関係

  Ｎｏ23-Ⅰ-1 第 42 回ＳＩＡ隔年大会資料の送付について

        井植・長谷川会員 参加

 -2 2012-2014 年期ﾙﾈｯｻﾝｽ 4 分野委員会委員長について・・公募の結果 任務決定

  SIAプログラム委員長   宮脇テル子会員（SI神戸）

 SIAメンバーシップ委員長 桐山都喜子会員（SI京都）

SIA 資金調達委員長    安川涼子会員 （SI高岡）

            SIA広報委員長      速水直江会員（SI京都-弥生）

    Ⅱ-ﾘｼﾞｮﾝ関係

     Ⅱ-1 ｿﾛﾌﾟﾁﾐｽﾄ絆ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ報告書Ｎｏ5

               東日本大震災義援金・ソロプチミスト絆プロジェクト寄付金・収入総合計：333,209,003 円

         東日本大震災義援金支出総合計（被災地域・女性と女児への支援）：145,325,951円

          ソロプチミスト絆プロジェクト寄付金支出総合計：12,960,477円

       就学支援：今期６３名・来期も継続し８０名予定

           支援生へのメッセージ等は日本北リジョン事務局へ郵送：メッセージ送付に関しての諸注意あり

                 応援メッセージ 受付期間：2012年 11 月 1日～11月 30日

       -2 次期会長･ｾｸﾚﾀﾘ-･ﾄﾚｼﾞｬﾗ-研修について 非配布

2012年 8月 3日(金)11:00～14:00 リーガロイヤルホテル京都：ＳＩ神戸東３名出席予定

                                   ・・登録済み

       -3 池内佐和子ｶﾞﾊﾞﾅ-からのご厚志について

感謝と御礼の気持ちとして３０万円ご寄附→奉仕特別会計（中央リジョンへの寄付）に含める

     Ⅲ 2012 年度国際年会費・連盟年会費納入のお願い 非配布

４４名分納入済み（６月１５日時点の会員数）

  Ⅳ-1 ｱﾜ-ﾄﾞ委員会：名称変更、応募要件等変化がある→リジョンウェブサイトの

アワード委員会資料「各賞に見られる共通点・相違点」参照

       会員各自が諦めず 地道に努力されている方を探し積極的に アワードに参加を要請

      -2 ＳＯＬＴ委員会：SOLT-BOOK訂正一覧表  委員会報告

    INFORMATION

＊クラブ関連報告                                             会 長

       ・古林摂会員より「退会届」受領  本例会後、ﾘｼﾞｮﾝへ退会手続き

      例会日と休診日が合わず例会出席が難しい為

・6月例会後 ｸﾛ-ﾊﾞ-賞受賞者 一般社団法人｢ﾁｬﾝｽ･ﾌｫ-･ﾁﾙﾄﾞﾚﾝ関西｣奥野慧さんと面談

  本日表彰式に出席

    ・東日本大震災被災者 森田緑さんが新居に転居、住所確認

二木奉仕Ｐ委員長が確認 住居表示が刻々と変化する為 これからも連絡を取り合って行く

予定

    ・芦屋学園中学校・高等学校校長が交代 安原 央氏→ 大八木敦史氏

  ・ｴｺたわし販売 200 円/個 にこにこ箱に 御寄附を：歳入委員会が取りまとめ 50 個完売

 ・ＳＩ六甲より 東日本支援販売物品 連絡先リスト 回覧

    ・「世界の人権のために私達ができること」：全国女性税理士連盟主催 講演会

講師 弁護士 土井香苗氏

② セクレタリー報告                             原セクレタリ–

・S.日本財団「年次贈呈式」

関係書類一式（日程案＆宿泊、催し、交通関係等のｱﾝｹｰﾄ）6/10受領 回覧

 3

2012年 11 月 8日(木) 於札幌ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝｾﾝﾀ-

       予備登録   締切 7/31 ・・参加希望者 セクレタリー取りまとめ

    ・｢ふれあい文庫点訳絵本｣より 賛助会ご継続のお願いについて＆振込用紙  7/17受領

      賛助会費は 6000 円・法人賛助会費は 50000 円  奉仕Ｐ委員会で検討依頼

    ・「国際・連盟 年会費」納入依頼 ：ﾄﾚｼﾞｬﾗｰ 振り込み済み

・次年度「例会通知」送付方法について 回覧 ：ＰＣメール又は葉書郵送選択・・次期に引継

    ・「2012年度 SI神戸東名簿」作成の為今期名簿回覧  再確認と修正箇所の書き込み依頼

                                        ・・次期に引継

    ・各委員会へ 来期委員会への資料など引き継ぎ依頼

・              ・本会合後ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ例会「ｸﾛｰﾊﾞ賞、ｸﾗﾌﾞ内表彰 表彰式」及び

・                  「ｱﾜ-ﾄﾞ委員会、女子大学院生奨学金応募者 表彰式」

7 月通 信 伝 達                              阪口Ｃ.セクレタﾘ―

③ トレジャラー報告                              藤尾トレジャラ－

＊６月会計報告

・今期活動経費 未請求分は 7 月 25 日までに連絡・25 日以降の活動に関しては申し出を要望

④ 委 員 会 報 告

＊ 奉仕プログラム活動分野の委員会             進行：八代ﾘｴｿﾞﾝ

  ・ 国際親善と理解活動委員会第 3 回報告

ＦＬ締結について情報検討：シンガポール・ガーデンシティー（2006 認証）

グアム・マリアナス(1986 認証)等が候補として良いのではないか次期委員会に引継

＊ テクニカル機能分野報告                   進行：伊藤副 会長

ＳＯＬＴ委員会 「ＳＯＬＴ-ＢＯＯＫ」訂正について 配布資料参照    平松 委員長

SOLT-BOOK訂正一覧表で確認 会員配布資料を 会員各自で訂正（㌻に貼る・差し込む 等対応）

    広報委員会第 4回委員会報告                       乙守 委員長

    ウェブサイトリニューアルの基本的な部分は今期中に完了させ細かい項目・会員専用ページは

次期委員会に引継

    出席委員会第 3回委員会報告                       服部 委員長

2011年度年次会合・親睦会について：2012 年 7月 19 日 11:00～1530 ホテル竹園 コスモス

バイキング ＠5,000円（ドリンク込） 出席者数より若干少なめに注文

年次会合 スクジュール表記

９．提 案 事 項

① 理事会提案  なし

  ② 委員会提案 なし

10．審 議 事 項  なし                               議          長

11.  年 次 会 合 議 事                                                       議      長

    ＊2011 年度事業報告

     常任委員会及び特別委員会報告  「委員会年間活動報告書」参照    全委員会委員長

     （中間活動報告 以降の事項について 順次報告）

  ・奉仕プログラム委員会                         二木 委員長

活動：全て消化 会計：寄付金未消化・新生会（10,000 円）連絡済

    新生会報（送付先が確かでない）に在中の振込用紙を入手し 7 月中に支払予定

    ：事業費未消化・ふれあい文庫（10,000 円）連絡済 7 月中に支払予定

    支援先の組織や内容に かなり変化が見られる 検証が必要 又ＳＩ神戸東サイドの対応窓口

    を はっきりさせる必要がある

   ・奉仕Ｐ 国際・連盟・リジョン分野委員会              水垣 担当委員長

    訂正活動日：2011 年 3 月 15 日→2012 年 3 月 15 日

    ウイメンズネット・神戸の会員登録に 正井氏感謝の念

   ・奉仕Ｐ ＰＷＣ委員会                       木口担当委員長

 4

   ・奉仕Ｐ 教育 分野委員会                     橋本 会長

   ・奉仕Ｐ 保険・環境分野委員会                   水垣 担当委員長

   ・奉仕Ｐ 人権 分野委員長                     伊藤 担当委員長

    事業費：甲寿園訪問  予算 10 万円を超過した事を報告

  ・国際親善と理解活動委員会                      小山 委員長

   追加 委員会開催日：2012 年 6 月 16 日 第 3 回委員会開催 ＦＬ締結に関する情報収集と検討

   訂正 寄付金 兵庫県国際交流協会 3,000 円→6 月支払済み

  ・アワード委員会                           木口 委員長

   訂正 中間活動報告書→年間活動報告書

   訂正 事業費；クラブ内表彰 150,000 円→50,000 円

  ・スポンサーシップ委員会                       平高 副委員長

   追加 会計：表彰状カバー代 790 円 事

  ・会合企画委員会                           伊藤 委員長

  ・財務委員会                             山中里 委員長

  ・規約決議委員会                           小路 委員長

  ・SOLT 委員会                            平松 委員長

   追加 活動日：7 月例会 SOLT-BOOK 訂正箇所 例会配布

  ・メンバーシップ委員会                        中村 委員長

  ・広報委員会                             乙守 委員長

   訂正 会計：ウェブサイトリニューアル費 150,000 円 支払済み

  ・出席委員会                             服部 委員長

   訂正 年次総会→年次会合    未記載 会計：例会費 6・7 月分

   今期は お祝いごと（喜寿 米寿 等） 多数 →予定額 超過

・歳入委員会                             平高 委員長

未記載 会計：ニコニコ箱 ペナルティー 6・7 月分

・ソロプチミスト日本財団委員会                    中村 満里子委員長

 特別会計事業費（社会貢献賞クラブ内表彰 佐渡裕氏に贈呈予定 ）50,000 円：未消化

→ 委員会が預かり次期委員長に引継

・奉仕事業基金特別委員会

 訂正 活動内容；チャンス・フォー・ チルドレン代表理事 奥野慧氏に面談予定→実行

  ＊各委員会 運営費 残金は ニコニコ箱に 寄付 が恒例

＊2012 年度「SI 神戸東 暫定収支予算書(案)」審議  持参資料参照・・承認

＊2011 年度 例会皆出席者表彰：会長より花束贈呈（２５名）

    藤本 藤尾 八馬 原 橋本会長 長谷川 平高 伊藤 井植 木口 小山 小路 上月

    松本 水垣 森 中村 六島 阪口 島田 田口 山中和 山中里 八代 安井 各会員

 （長谷川 井植 会員はハワイでの SIA 隔年大会 出席の為 ＭＵ）

＊2012 年度 理事会メンバー就任及び、デレゲート就任          松本 指名委員長

 ・就任式執行者挨拶

４月に指名委員長に任命後 藤本 藤尾 各指名委員と共に 新役員を選出し ６月例会で

承認を受けた 選出者皆様 快諾下さり 感謝し御礼申し上げる 次期 ２９周年目の新役員

の ご活躍 又会員各位のご協力を切に願う

 ・理事会ﾒﾝﾊﾞ-役職説明及び宣誓：就任者各位 宣誓 ：SOLT-BOOK ㌻ 84・ 85 参照

     会長：中村満里子   副会長：小路良子・木口由美

     ｾｸﾚﾀﾘｰ：乙守圭子  C.ｾｸﾚﾀﾘｰ：平高綾子

     ﾄﾚｼﾞｬﾗｰ：小山康江  A.ﾄﾚｼﾞｬﾗｰ：服部有沙子

     理事：井植豊子・橋本和子     各会員

・ﾃﾞﾚｹﾞ-ﾄ役職説明および任命

ﾃﾞﾚｹﾞ-ﾄ： 八代伸子、長谷川良江 各会員

（長谷川 井植 会員はハワイでの SIA 隔年大会 出席）

・新旧会長交代式：中村次期会長 から 橋本会長に ファスト会長ピン お花 贈呈

 5

  橋本会長 より 中村次期会長に 会長印 引き継がれる

    ・現会長   挨拶

     会長を経験させて頂き 歴代会長のご苦労を再認識 微力ながらこれから増々 クラブ運営

に協力させて頂きたい  次期会長の卓越した行動力 体力に期待 ＳＩ神戸東のこれから

の躍進に期待 １年間の皆様のご協力に 深く感謝

        ・次期会長挨拶

     重責を認識 素晴らしい次期理事会メンバーと協力し貴重な重責を全うしたい 皆様の更な

るご支援 ご協力を要望 次期常任委員会委員長各位 の快諾に感謝

     ・次期委員会構成提示 「2012 年度 常任委員会・特別委員会構成表」配布 中村 次期会長

      奉仕Ｐリエゾン：木口・奉仕Ｐ：平松・国際親善と理解活動：河合・アワード：原

     スポンサーシップ：水垣・会合企画：小路・財務：藤尾・規約決議：長谷川

SOLT：八馬・メンバーシップ：伊藤・広報：八代・出席：島田・歳入：森

ソロプチミスト日本財団：二木・奉仕事業基金特別：山中里    各委員会委員長

    ・次期会計監査構成提示                        中村 次期会長

藤本 六島 安井 各会員

－議事終了―

12．INFORMATION                             原セクレタリー

   ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ例会「表彰式」                     本会合後 3F ｺｽﾓｽ

   2011 年度 「打ち上げ昼食会」 表彰式後 ｺｽﾓｽ

次期役員研修 8 月 3 日(金) 11:00～15:00  於ﾘｰｶﾞﾛｲﾔｸﾎﾃﾙ京都 2F 春秋の間

   SOLT 委員会「ﾘｰﾀﾞｰｼｯﾌﾟﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ」 8 月 7 日(火) 16:00～ 於「たか木」

ｿﾛﾌﾟﾁﾐｽﾄ日本財団 平成 24 年「年次贈呈式」 11 月 8 日(水) 14:00～17:00  札幌ｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝｾﾝﾀ-

13．告 知 事 項                               原 ｾｸﾚﾀﾘ-

    2011 年度

第 12回(８月)定例理事会(新旧合同) 8月 7日(火) 17:00～  於 芦屋たか木

2012 年度

第 1回 臨時理事会         8月 23日(木) 13:00～15:00  ﾎﾃﾙ竹園 5F 会議室

第１回 理事会委員会委員長合同会議 8月 28日(火)  13:00～15:00      3Ｆ ｺｽﾓｽ

14．Happy  Birthday！

   ７月   砂山、六島、

   ８月  山中里美、乙守、小山、島田  各会員

15．ソロプチミスト誓約                           原 セクレタリ―

16．閉会宣言・点鐘                                 会  長

                                      記録 原 陽子

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

プログラム例会 開催                            13:00 ～14:30

                                      進行 原ｾｸﾚﾀﾘ-

＊2011 年度 表  彰 式「ｸﾛｰﾊﾞｰ賞」「ｱﾜ-ﾄﾞ ｸﾗﾌﾞ内表彰」

・ｸﾛｰﾊﾞｰ賞：チャンス・フォー・ チルドレン代表理事 奥野慧氏：賞状 表彰金（300,000 円）贈呈

  担当委員長 受賞者紹介後 奥野慧氏より 受賞アドレスを頂く

・ｱﾜ-ﾄﾞ ｸﾗﾌﾞ内表彰：橋本みなみ氏：賞状 クラブ内表彰金（50,000 円） 贈呈

担当委員長 受賞者紹介後 橋本みなみ氏より 受賞 活動内容に関してアドレスを頂く

・会食中 チャンス・フォー・ チルドレン代表理事 奥野慧氏より活動内容に関してアドレスを頂く

授賞式 式次第が無く司会進行役が未定だった 又パソコン不備の為 受賞者発表の折

プロジェクター使用に支障を来した

 6

 7 月ニコニコ箱報告     122,271 円               歳入委員会

メッセージ

 1年間 ご協力有難うございました。（トレジャラ―、A.トレジャラ―）  藤尾、乙守

1年間 ありがとうございました  原 陽子

1年間 無事終えることが出来、皆様へ感謝いたします。  橋本 和子

1年間 理事会無事終わりました。ご協力ありがとうございます。  平松 築子

理事会メンバー様 お世話になりました。委員会のおつりです。  河合 陽子

規約決議委員会の残金６７１円 入れました。  小路 良子

又 よろしくお願い致します。  黒丸 冨美子

指名委員会で皆様に感謝致しました。  松本 澄子

理事会メンバーの皆さま、１年間お疲れ様でした。  水垣 文戸子

メンバーシップ委員会 後期活動出来なく申し訳ありません。  中村 満里子

2011年度C．ｾｸﾚﾀﾘｰ事務局費使わなかった分お返し致します。つたないC．ｾｸﾚﾀﾘｰ

でしたが暖かく見守って頂き本当にありがとうございました。

阪口 智子

理事会メンバーの方々お世話になりました。感謝  山中 和

Ⅰ年間皆様にご協力頂き、無事終了いたしました。ありがとうございます。  平高 綾子

東日本支援販売品(タワシ)の売上金１万円をニコニコ箱へご寄附いたします。  歳入委員会